2022/4/14 关于印发《关于明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的若干措施》的通知 - 湖南省发展和改革委员会

fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202009/t20200909_13715406.html 1/2

网站首页 信息公开 办事服务

互动交流 发展改革 专题专栏

首页  > 信息公开  > 通知公告

关于印发《关于明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的若干措施》的通知

时间：2020年09月09日 15:25

湖南省公共资源交易管理委员会
关于印发《关于明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的若干措施》的通知

湘公管委〔2020〕4号

省公管委各成员单位，各市州公管委、公管办：
    《关于明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的若干措施》已经经省公共资源交易管理委员会专题会议审议通过，现印发给你们，
请认真抓好落实。

    附件：关于明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的若干措施

湖南省公共资源交易管理委员会
2020年9月4日

    附件：

关于明确和加强公共资源交易中心
现场服务管理的若干措施

    为落实《湖南省工程建设项目招标投标突出问题专项整治工作方案》相关要求，加强公共资源交易中心现场管理，根据《公共资源交易
平台服务标准（试行）》（发改办法规〔2019〕509号）、《公共资源交易平台管理暂行办法》（国家发展改革委39号令）、《湖南省公共
资源交易监督管理办法》（湖南省人民政府令第295号）、《湖南省公共资源交易中心主要职责内设机构和人员编制规定》（湘编发
〔2015〕6号）等相关规定，在现有交易服务管理规定基础上，进一步明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的措施如下：
    1、制定全省统一的公共资源交易平台现场服务管理制度和现场行为负面清单。省公共资源交易中心按照国家和省级行政监督部门有关规
定，负责制定全省统一的公共资源交易中心现场服务管理制度，制定各类市场主体及专家在各交易环节的现场行为负面清单，报省公管办备
案。工程建设项目招标投标应率先打破行业、地域界限，尽快实行全省统一的交易现场服务管理制度和现场行为负面清单。
    2、加强对违法违规和现场服务管理制度不良行为的处置、处理。对各类市场主体及专家违反现场服务管理制度的行为，各级公共资源交
易中心应当全程记录，并视情节采取提醒、制止、通报批评、纠正等措施。对涉嫌违法违规行为应当记录，及时报告并配合相关行政监督部
门处理。对经行政监督部门认定的违法违规行为，各级公共资源交易中心应通过省、市公共资源交易服务系统和门户网站及时公布。
    3、推行全省统一的公共资源交易现场行为考评制度。省公共资源交易中心负责统一制定全省公共资源交易现场行为考评制度，确定考评
的范围、标准和评价体系，并报省公管办备案。各级公共资源交易中心对交易活动各类市场主体及专家现场行为进行考评，考评结果纳入全
省公共资源交易诚信评价体系。
    4、规范专家抽取服务管理。各级公共资源交易中心协助采购人（招标人）从省统一的公共资源交易专家库抽取终端，按规定程序抽取专
家，抽取信息应及时、准确、直接推送至评标现场的门禁系统和评标系统，推送的信息应当保密。
    5、规范中标通知书打印。采购人（招标人）或招标代理机构登录公共资源电子化交易系统中标通知书打印模块，按照省级各行政监督部
门的相关规定下载打印中标通知书。
    6、组织开展交易全过程后评估工作。省公共资源交易中心负责统一制定全省进场交易项目交易全过程后评估制度，并报省公管办同意。
省公共资源交易中心定期牵头组织开展后评估工作，后评估开展情况和发现的涉嫌违法违规行为应报告省、市公管办和相关行政监督部门。
    7、建立全省公共资源信用信息平台。省公共资源交易中心依托全省公共资源交易服务系统建立省公共资源交易信用信息平台，建立各类
市场主体及专家信用数据库，提供信用行为信息免费查询等服务，及时、准确更新守信失信行为主体名单，实现发起响应、信息推送、信息
执行反馈、信用信息修复、异议处理结果信息公示等动态协同功能。
    8、加强对交易规则和现场服务管理制度执行情况的监督。各级行政监督部门应当监督各类市场主体及专家严格遵守公共资源交易规则和
现场服务管理制度，发现问题依法及时处理。对交易中心提供的线索和反映的问题，各级行政监督部门要依法进行调查处理并及时反馈结
果。行政监督部门未反馈结果或公共资源交易中心对处理结果有异议的，公共资源交易中心提交本级公管办协调处理。各级公共资源交易中
心要加强和优化交易平台服务管理，并接受各方面监督。各类市场主体对公共资源交易中心现场处置行为或考评结果不服的，首先向其提出

http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnzwfw/1/186/266/index.htm
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/hdjl_70930/hdjl_index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/tslm_77952/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/ztzl/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/index.html

2022/4/14 关于印发《关于明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的若干措施》的通知 - 湖南省发展和改革委员会

fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202009/t20200909_13715406.html 2/2

主办单位：湖南省发展和改革委员会  政府网站标识码：4300000011
地址：湖南省长沙市湘府西路8号　邮编：410004

备案号：湘ICP备16020788号-2　技术支持：湖南省人民政府发展研究中心

联系电话：0731-89990919（仅受理网站建设维护相关事宜）   湘公网安备 43010302000885号

澄清、说明，仍然不服的，可以向本级公管办提出，由公管办会同相关行政监督部门依法处理。公共资源交易中心及工作人员不认真履职尽
责或违法违规的，依法依规追究责任。

关于印发《关于明确和加强公共资源交易中心现场服务管理的若干措施》的通知.pdf

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010302000885
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202009/13715406/files/1be439720fb44d5785933b94db03e7d7.pdf